



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กในเขตชุมชน หมู่ที่ ๓
บ้านนาย ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้าง
ถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กในเขตชุมชน หมู่ที่ ๓ บ้านนาย ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองนครราชสีมา
จังหวัดนครราชสีมาตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการงานโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กในเขตชุมชน หมู่ ๓ บ้านนาย ตำบล
บ้านเกาะ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ เมตร หนาเฉลี่ย
๐.๑๕ เมตร ยาว ๒๓๖ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๙๔๔ ตร.ม. หมู่ ๓ บ้านนาย ตำบลบ้านเกาะ
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา พร้อมป้ายโครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๓๘,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดพัน
บาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนชัย ลีอดุลย์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวนลิสตา ศรีนา กรรมการ
 - ๖.๓ นายยติตดินทร์ วัชรพาณิชย์ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปประมาณราคากลางงานถนนคอนกรีตในชุมชน

ประเภทงาน ประเภทงานทาง(ถนนคอนกรีตในเขตชุมชน)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน ที่ทำการปกครอง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 ก.พ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(เขตชุมชน)	421,747.93	1.2726	536,716.41	Factor F
2	ป้ายโครงการ			2,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				538,716.41	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณ				538,000.00	
(ตัวอักษร)		(ห้าแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

ลงชื่อ
 (นายธนชัย ลืออตุลย์)
 ปลัดอำเภอ

ลงชื่อ
 (นางสาวนลิสตา ศรีนา)
 นักวิชาการพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ
 (นายดิตติพันธ์ วัชรพาณิชย์)
 นายช่างโยธาอาวุโส

หมายเหตุ.....ราคาวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและสีบราคาในอำเภอเมือง

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี)ของจังหวัด เดือนมกราคม 2559

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ปี พ.ศ. 2558 กรมบัญชีกลาง

ราคาน้ำมันคิดที่ราคา 20.00 - 20.99 บาท

งานถนนคอนกรีตในชุมชน

งาน

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 236 ม. ทนเฉลี่ย 0.15 ม

หรือมี พท.รวมไม่น้อยกว่า 944 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน		
1	งานกรุยทางลงป่า		ตร.ม.	-	-	0.86	-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	944.00	ตร.ม.	-	-	6.49	6,126.56	6,126.56	
3	งานดินตัด		ลบ.ม.	-	-	18.05	-	-	
4	งานดินถม		ลบ.ม.	-	-	56.68	-	-	
5	งานทรายรองพื้น	47.00	ลบ.ม.	600.23	28,210.81	91.00	4,277.00	32,487.81	
6	งานคอนกรีต ค.2	141.30	ลบ.ม.	1,661.27	234,737.45	436.00	61,606.80	296,344.25	
7	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	7.1 Dowel Bar (RB 19 mm)	471.80	กก.	13.38	6,312.69	3.401	1,604.59	7,917.29	
	7.2 Tie Bar (DB 16 mm)	-	กก.	15.99	-	3.401	-	-	
	7.3 Wire mesh (0.10x0.30 m)	944.00	ตร.ม.	71.10	67,118.40	5.00	4,720.00	71,838.40	
8	แผ่นโฟรม	7.85	แผ่น	60.00	471.00	-	-	471.00	
9	ช่างมอหอย	75.36	ลิตร	22.25	1,676.76	5.00	376.80	2,053.56	
10	งานไม้แบบ	17.66	ตร.ม.	122.29	2,159.95	133.00	2,349.11	4,509.06	
								-	
								-	
รวมค่างานทั้งโครงการ					340,687.06		81,060.87	421,747.93	บาท

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายธนชัย ลีออดุลย์)

ปลัดอำเภอ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวนลิสดา ศรีนา)

นักวิชาการพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายยติตดินทร์ วิชรพาณิชย์)

หมายเหตุ.....ราคาวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและสี่บราคาในอำเภอเมือง

นายช่างโยธาอาวุโส

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี)ของจังหวัด เดือนมกราคม 2559

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ปี พ.ศ. 2558 กรมบัญชีกลาง

ราคาน้ำมันคิดที่ราคา 20.00 - 20.99 บาท